GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

Processo Seletivo Interno para atuação no Projeto Professor Tutor Anos Finais – 2026

O Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino substituto da Unidade Regional de Ensino

de Santos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução SEDUC Nº

140 de 18 de novembro de 2025, torna público o resultado dos candidatos indeferidos para

atribuição como Professor Tutor – Anos Finais – 2026.

Não caberão recursos das decisões dos candidatos indeferidos.

INSCRIÇÃO CANDIDATOS INDEFERIDOS

790718 ADÉLI LUISI LEITE RUAS

799442 ADENILZA OLIVEIRA DOS SANTOS

800605 ADEVANIA GOMES DA SILVA

787814 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA

803998 ADRIANA LIMA CARMO DA COSTA

799584 ADRIANA MEIRE CRESPO

775368 ADRIANA PEREIRA POVOAS

779508 ADRIANA SANSEVERINO

799555 ADRIELI APARECIDA TENORIO DOS SANTOS

788773 ALANIS LOPES BEZERRA

801356 ALCIMARA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA.

787752 ALDENISE CUNHA SILVA DOS SANTOS

797673 ALDENIZA DONIZETE NASCIMENTO

777358 ALESSANDRA PEREIRA TAVARES

790591 ALESSANDRA SOARES DOS SANTOS

777258 ALESSANDRO OTONI PINTO

785131 ALEXANDRE PEREIRA

787809 ALEXSANDRA DA COSTA MOREIRA

773909 ALINE CLECY NEVES

789372 ALINE MARQUES

777895 AMANDA DA SILVA CALIL DE ALMEIDA PEDROSO

777702 AMANDA GOMES DE SOUZA LIMA

795161 AMANDA MANCIO BARROS

784642 ANA CLAUDIA ALVES DE MOURA

780318 ANA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS

776683 ANA CRISTINA DE LIMA LISBOA

776158 ANA CRISTINA DOS SANTOS

782325 ANA CRISTINA VIEIRA ALBINO DA SILVA

791834 ANA PAULA CHAVES DOS SANTOS

802884 ANA PAULA DE LIMA OLIVEIRA SANTANA

775642 ANADILMA VIEIRA DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

776101 ANDERSON APARECIDO DE ALMEIDA FERREIRA

788310 ANDRE MENEZES DA COSTA

787441 ANDRÉA DE PAULA GERMANI

787551 ANDREA FERNANDES DE SOUZA

794592 ANDREA FRANCISCA FONSECA DE MENEZES PELICAS

777629 ANDREA MARQUES RODRIGUES DE ALMEIDA

799579 ANDREA PEREIRA SILVA RIBEIRO

777718 ANDREA SANTANA SOUZA

794238 ANDREIA FERREIRA LIMA

798693 ANDRESSA DA HORA BARREIRO

781781 ANDRESSA FÉLIX DO NASCIMENTO

797295 ANDREZA BISPO DOS SANTOS

793351 ANGELA MARIA OLIVEIRA TURÍBIO

776843 ANTONIA RIBEIRO DE SOUZA SANTANA

777732 ARNALDO JOSÉ NASCIMENTO

801650 ARTEMIA DA SILVA SANTOS

803691 BEATRIZ BEZERRA DA SILVA

778921 BEATRIZ FERNANDADES RIBEIRO VOLPONI

804573 BEATRIZ FERREIRA BARBOSA BARCELOS

778958 BEATRIZ LEITE NUNES DE MELO

794314 BEATRIZ PATRICIO YOKOYAMA SANTOS

780493 BRUNA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

777030 BRUNA MARIA FELIPE LIMA

795946 BRUNA MICAELLA

781952 BRUNA SOUZA VITO SILVA

776613 BRUNO FREITAS DOS SANTOS

780282 CAETANO LUIZ FORONI

777059 CARINY JULIANI ARAUJO SILVA

776880 CARLA BARBOSA DA CRUZ

796927 CARLOS ROBERTO MACHADO FILHO

790090 CARMELIA BISPO DE JESUS

787026 CAROLINE ANTUNES DOS SANTOS

777261 CAROLINE FERREIRA GASPAR

789325 CELIA REGINA CONSTANCIO DE ALMEIDA

800232 CHRISTIANE FRAGA FERREIRA DE MATOS

777534 CHRISTIANE NATACHA GOZZA

776645 CICERO ESPEDITO RODRIGUES

777974 CÍNTIA DUTRA DE ANDRADE

782081 CLAUDILUCI AMARAL DE JESUS

777490 CLAUDINEIA DA CRUZ SOUZA

801294 CRISLAINE FERNANDES DOS SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

800220 CRISMELIA DA SILVA SANTOS BARROS

776969 CRISTIANE FERREIRA FÉLIX PIRES

780917 CRISTIANE RAMON SAMPAIO

797404 CRISTINA GARCIA

782737 CRYCIELLE WESHILEY FORTUNATO OLIMPIO

798072 DANIEL ARAÚJO NOVAIS

778740 DANIEL DA SILVA LAURENTINO

776125 DANIELA KARLA DOS SANTOS

787932 DANIELA SANDEI DE PAULA

793521 DANIELE CRISTINE SENA PEREIRA DO VALE

802436 DANIELE VALE DE SOUZA MARTINS DE OLIVEIRA

800494 DANIELI DA SILVA CARVALHO

787493 DANIELLI ALMEIDA SANTOS DA SILVA

777019 DANIELLI DA SILVA

780258 DAYARA MARCELINO MOREIRA

776285 DELSENI SILVA CUNHA

791971 DENISE TEIXEIRA DO NASCIMENTO

803317 DIANA CARVALHO FELICIANO

794806 DOUGLAS ESTEVAO DE ARAUJO

801062 DULCE MARIA DA SILVA LEDO

785747 DULCILENE FERREIRA DE JESUS

777777 EDIJANE

778166 EDILENE MOURA DE CAMPOS

775725 EDINUZIA REIS SOUZA

782645 EDNA TOMAZONI BAPTSTOTTI FERMIANO

792075 EDNALVA DOMINGOS DE CASTRO

800970 ELAINE APARECIDA MACEDO POLITI

800720 ELAINE APARECIDA PINHO

780901 ELAINE CRISTINA BAZARIM MOI

778824 ELAINE CRISTINA DA SILVA

786975 ELAINE CRISTINA MACHADO MENDES

782122 ELAINE LIMA DO NASCIMENTO

777677 ELAINE VENÂNCIO DOS SANTOS

795530 ELDER SOUZA SANTOS

776243 ELIANA DA CONCEIÇÃO DA SILVA BISPO

792617 ELIANA DOS SANTOS

780570 ELIANA FRANCISCO TOSONI

796401 ELIANA RODRIGUES ALVES

780065 ELIANE DINIS DO NASCIMENTO ASSUNCAO

789274 ELIAS HENRIQUE DE OLIVEIRA

780804 ELIS REGIANE MELO RIBEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

783009 ELISABETH MARIA DA SILVA OLIVEIRA

775539 ELISANDRA BARBOSA COSTA

775673 ELIZABETE DOS SANTOS RAMOS

786895 ELIZABETE M SILVA

800390 ELVIS LUIZ DE ALMEIDA

795202 ELZENEIDE FERREIRA DE SOUZA

799204 EMANUELLE DE MELO

798189 ESTEFANI PEREIRA DO NASCIMENTO

788296 EVANIL BARBOZA DE OLIVEIRA

799891 EVELYN CAROLINE MEDEIROS DOS SANTOS

795707 EVELYN RIBEIRO SANTANA DA CONCEIÇÃO

780972 EWYLYN TAIS PAULELI

783119 FABIANA GOMES BARBOSA

777546 FABIANA MENEZES SANTOS

792719 FABRICIO DA SILVA OLIVEIRA

778334 FATIMA BARTNIAK

794185 FATIMA MENDEZ CANDIA CAVASSANA

775342 FELIPE VICTOR DA SILVA LIMA

779376 FERNANDA BATISTA ALVES

779956 FERNANDA DE LIMA

775785 FERNANDA DONIZETI DA CRUZ ZEFERINO

801432 FERNANDA FERREIRA DA SILVA

780239 FERNANDA LUIZA DA SILVA

799192 FERNANDO DOS SANTOS

778043 FLAVIA DE JESUS SANTOS

775181 FLAVIA SABINO

795885 FLAVIANA DA CONCEIÇÃO SILVA

782442 FRANCISCA DA SILVA

796312 GABRIEL FREITAS DOS SANTOS

785892 GABRIELLA PAULA ALEXANDRE DA SILVA

799124 GEOVANA CARLA DO NASCIMENTO

799108 GEOVANA DOS SANTOS DA COSTA

804304 GILZETE LEMOS DOS SANTOS

790095 GISELE BATISTA DA SILVA

795240 GREICE RUSSO DE LIMA PEREIRA

783618 GRICELIA ESTRELA LOURENCO

804377 HELLEN DINIZ LIMA

781700 HELVETIO NUNES JUNIOR

776641 HOSANA SANTOS NASCIMENTO CAVALCANTE

803824 IDENISE DE SOUZA GALLUZZI

793739 ILZA PAULA DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

800375 INGRID GABRIELLY CRISTINA DA SILVA TAVARES

777769 IRENE FERREIRA DOS SANTOS

775105 IRENE GARCIA PANCEV

784449 ISRAEL ADRADE ROCHA

775997 ÍTALA VIVIANE DE SOUZA NAKAMASHI

781490 IVA GOMES DE OLIVEIRA SANTOS TEIXEIRA

792540 JANAINA APARECIDA DE JESUS

775543 JANAINA FARIA MENDONCA

797925 JANAINA GALDINO DE OLIVEIRA

781454 JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS

777613 JAQUELINE DE OLIVEIRA CARVALHO

782588 JAQUELINE DOS PASSOS DA FRANCA GUERREIRO

803834 JAQUELINE FLORÊNCIO FERREIRA SOARES

782616 JESSICA DUTRA DE SOUZA

800387 JÉSSICA JULIANA PEREIRA DOS SANTOS

795925 JÉSSICA VANESSA LEMOS BARBOSA

797161 JOCILENE SOARES DA SILVA SANTOS

795538 JONATHAS OLIVEIRA DOS SANTOS

798440 JORDANA BENCK FRANCA

780092 JOSE LUIS MACHADO BRIONES

781229 JOSE ORLANDO SILVA DO NASCIMENTO

793271 JOSE RICARDO SIMOES DE ALMEIDA

791165 JOSUE SANTANA OLIVEIRA

777540 JOVANILDE DA CONSOLACAO SILVA GRACA

788869 JULIANA APARECIDA DINIZ FONTANA

782534 JULIANA MARA BERTOLINO

778560 JULIANA RAMALHO DE SANTANA

804208 KAREN CRISTINA XAVIER DOS SANTOS

797692 KATIA SANTOS VENTURA SILVA

781999 KATIUSCIA VALADARES CRUZ

777513 KERLY LUENE

785655 LAUDINEIA ALVES DE SOUZA

798587 LEILA SANDRA LIMA DAMASCENO

804588 LEILIANE LIMA EVANGELIST SILVA

788399 LEONICE MARIA BERGONSI

799724 LETICIA REJANE BRAGA DE FREITAS

800474 LETICIA RODRIGUES SOUZA

793155 LIDIANE DOS SANTOS RIBEIRO VILLALONGA

794336 LILIAN DE SOUZA DE MOREIRA

781171 LISANDRA DE FREITAS SANTOS ARAUJO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

780713 LÚCIA FELIX NOGUEIRA

794157 LUCIANA BELÉM DE FIGUEIREDO

776375 LUCIANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA

795461 LUCIANA OLIVEIRA

789451 LUCIANA VICENTE DA SILVA

779446 LUCIENE DANTAS DA COSTA

792429 LUCILENE DELFINO

798239 LUIZ FERNANDO VIEIRA DOS SANTOS

797900 MAGNO CELESTINO DA SILVA

780503 MARCELA ALEJANDRA GOZZA SOARES

784085 MARCELA BETETE MARTINEZ

778470 MARCELO MORAIS DIAS

775178 MARCELO RODRIGUES ASSUNCAO

800631 MÁRCIA DE FÁTIMA SOARES DE ARAÚJO

797287 MARCIA FATIMA OLIVEIRA MOURA

781995 MARCIONILIA NASCIMENTO ROSA

780456 MARIA ALCILEIDE LIMA SILVA

787527 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA

793011 MARIA APARECIDA DE CAMPOS CASTRO

799549 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

776053 MARIA APARECIDA DOS SANTOS

785672 MARIA APARECIDA SILVA SANTOS GRANGEIRO

777222 MARIA APARECIDA SOUZA PIMENTEL SANTANA

781336 MARIA BESERRA DO NASCIMENTO ARAUJO ARAÚJO

785815 MARIA CLÁUDIA GARRIDO MARQUES

788559 MARIA CRISTINA DE BRITO PEREIRA

791282 MARIA CRISTINA SANTOS DA SILVA FERREIRA

777782 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA ALEXANDRE

799737 MARIA DE FATIMA FEITOZA SANTOS

800439 MARIA DE FATIMA SOUZA UREY

779371 MARIA EDILENA DE ANDRADE

789090 MARIA ELIANE VIEIRA DA SILVA

799714 MARIA HELENICE DOS SANTOS GONSALVES

793710 MARIA JOSÉ DE FARIAS PEREIRA

781857 MARIA JOSE FILGUEIRA SOUZA

793314 MARIA LUIZA ALVES DE OLIVEIRA

787613 MARIA SOLANGE DE JESUS LIMA

802226 MARIA VILMA CARVALHO BOMFIM

784505 MARIA VITORIA BENTO E SILVA

776427 MARIANA DA SILVA SANTANA RIBEIRO

777805 MARIANA OLIVEIRA DA SILVA GOMES

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

781844 MARIANA REATTI

786499 MARILDA DE SOUZA AMARO

804514 MARILEIA DIAS FONSECA

786122 MARILENE PAULINO DO NASCIMENTO

779301 MARINA SANCHES GRUSIECKI

792513 MARIO ARAUJO

773908 MARTA PEREIRA BATISTA

804698 MAYARA DOS SANTOS

781793 MAYRA LA MOTTA

803093 MEIRY

798436 MICHELE DA SILVA SANTOS

791581 MICHELY SCHWEDICK ALVES

787116 MILENA DA SILVA SANTOS

782598 MILENA MENEZES PRADO SILVA

775086 MILENE APARECIDA MORAES DE MENEZES

780242 MILENE TAVARES BARBOSA

801568 MISLENE ROCHA SOUZA

803815 NADIR MACHADO DA SILVA

795474 NAIR CRISTINA SANTOS DE ASSIS

799922 NAIR SOUZA DA CONCEICAO DOS SANTOS

790309 NATALIA DE CARVALHO LIMA

802484 NATHALY KELLY DE ALMEIDA FELIX

784608 NATHALY RODRIGUES ARAUJO

798837 NEDYR VENUS DE SOUZA ASSUMPÇÃO

794410 NEILANE CARMO SANTOS

782351 NELSON JORGE DOS SANTOS FELIX

777207 NICHOLAS EDUARDO TRAJANO SALVIO LAGAREIRO

792768 OLGA PEREIRA DA ROCHA

777117 ONEIDE MARIA DA SILVA PROFESSOR DE LIMA

781415 PALMIRA COSMO BARBOSA SACRAMENTO SANTOS

781158 PATRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO

788713 PATRÍCIA HELENA DA SILVA FERREIRA VISCARDI

778944 PATRICIA MATIAS DE OLIVEIRA

794691 PAULA CRISTINA BATISTA LOPES

779011 PAULA MARIA RODRIGUES FRADE

776283 PAULA REGINA GOMES PEDROSO

786692 PAULO CESAR DE OLIVEIRA

803445 PRISCILA NOVOA NEO CRUZ

777907 RAIMUNDO NOBERTO FELIPE

802202 RAÍSSA SANTOS DE ANDRADE

775967 RANIERI NASCIMENTO SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

784228 RAPHAELA DE SOUZA BALBINO

797657 RAQUEL MARIA DA SILVA SOUZA

796618 RAQUEL MARIA DE ANDRADE

798582 REBECA DE SOUZA SOARES DUARTE

791312 REGINA CÉLIA PIMENTA BASTOS DE LIMA

798227 REJANE EVANGELISTA DE OLIVEIRA

775737 RENATA APARECIDA NASCIMENTO MARTINS CHIGOLE

783420 RENATA CRISTINA INÁCIO DOS SANTOS TEODOZO

802741 RENATA CRISTINE DE CARVALHO

787936 RENATA VITORINO

788753 REVIANE LUDOVINO TAVARES

777951 ROSANGELA DE JESUS CHAVES

787434 ROSANGELA TOLEDO DA SILVA PAULO

776955 ROSEANNE BARROS SOUSA

795748 ROSELAINE BOMFIM DE OLIVEIRA

797196 ROSELENE DOS SANTOS

797737 ROSELI FRANCISCA DE BARROS

784393 ROSELI SANTANA DOS SANTOS

803383 ROSINETE SANCHES DA SILVA MATTEI

787967 SABRINA SILVA

778733 SAMANTHA BATISTA MELES

793431 SANDRA MARIA ALVES

777908 SANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS

802397 SENDULI DE OLIVEIRA CAMPOS

776728 SILENE APARECIDA CABRAL SERAO

792938 SILMARA DE SOUZA ALMEIDA

787469 SILVANA LUCIA PALADINO PICCININI

774261 SILVIO ALBERTO RIBEIRO

804662 SIMONE BOZZA

798769 SIMONE DE SOUZA CAMARA

786257 SIMONE FERNANDES DIAS

798246 SIMONE LOURENÇO DE FARIAS

784599 SIMONE MADEIRA DIAS DE BARROS DE MELO

786914 SOLANGE KEHDE DA SILVEIRA CALLADO

785091 SONIA DE OLIVEIRA MORGADO

782073 SÔNIA RIBEIRO VASSÃO

780640 SUELEN DA SILVA VIEIRA RODRIGUES

800643 SUELI KIYOTA FERRANTI

779172 SUELLEN SALAZAR SANTOS

802614 SUELY MARIA DE SOUSA SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

776117 TAIS NIXDORF FONSECA

778912 TAIZA FERNANDES DE OLIVEIRA NUNES

782679 TALITA FERREIRA MASSARO DE OLIVEIRA

784086 TAMARA BARBOSA DE JESUS

781240 TAMIRIS DOS SANTOS REIS MORAES

803797 TASSIANE LOUZADA DOS SANTOS

776783 TATIANA DOS SANTOS THEODORO BATISTA

789044 TATIANE DA SILVA

776068 TEONILIA FARIAS DA SILVA

789032 TERESA CRISTINA RODRIGUES FORLANI

777511 TERESINHA APARECIDA ALEIXO DE SENE DIAS

784371 TEREZA MACIEL DA SILVA RAMOS

792128 THAIARA SANTANA DA SILVA

791583 THAÍS LOPES DE ARAÚJO

776702 THAISA DE OLIVEIRA ANDRADE MOURA

800434 THALITA DO ESPIRITO SANTO

779908 THAYNARA ANSELMO DE OLIVEIRA

801569 THIAS SILVA SANTOS

780487 VALÉRIA MOREIRA DOS SANTOS

787062 VANESKA ELEONORA LANZELLOTI

777664 VANESSA ANTUNES RIBEIRO

778474 VANESSA DE JESUS SANTOS

790277 VANESSA PRADO SIGNORINI

796735 VANIA MARIA FERREIRA LIMA DOS SANTOS

796921 VERA LUCIA DOS SANTOS OLIVEIRA

787403 VERA SILVA DE OLIVEIRA

791729 VERÔNICA VIEIRA DE MELO

791007 VICENTE ALMEIDA DOS SANTOS JUNIOR

804073 VITORIA

802864 VITORIA ALMEIDA BISPO

794882 VIVIAN REGINA DA SILVA MENDES DE OLIVEIRA

795280 VIVIANE MATEUS PORTO MENDES

775442 WESLEY ALVES CAMPOS

779089 WESLLEY THIAGO DOS ANJOS SILVA

784445 YASMIN RIBEIRO DE LIMA